
 
 
 
Übersicht/Zentrenliste zur DMD-Kardio Studie 
 
Name/ Zentrum  
 

Stand  Hauptprüfer Kontakt über 

Erlangen/01 
Universitätsklinikum Erlangen 
Kinder- und Jugendklinik 
Loschgestraße 15 
91054 Erlangen 

Initiiert seit 
18.12.2009 Prof. Dr. med. Sven Dittrich 

Studiensekretariat Kinderkardiologie: 
Jana Olk 
Tel.: 09131/85-41218 
jana.olk@uk-erlangen.de 
Neuropädiatrie: 
Prof. Dr. med. Regina Trollmann  
Tel.: 09131/85-33750 
regina.trollmann@kinder.imed.uni-erlangen.de 

Freiburg/02 
Universitätsklinikum Freiburg 
Zentrum für Kinder-und Jugendmedizin 
Mathildenstr 1 
79106 Freiburg 

Initiiert seit 
08.02.2010 Prof. Dr. med. Brigitte Stiller 

Kinderkardiologie:  
Prof. Dr. med.  Brigitte Stiller  
Tel.: 0761/270-43130 
brigitte.stiller@universitaets-herzzentrum.de 
Dr. med. André Jakob 
andre.jakob@universitaets-herzzentrum.de 
Dr. med. Markus Dechant 
markus.dechant@universitaets-herzzentrum.de 
Neuropädiatrie und Muskelerkrankungen: 
PD Dr. med. Jan Kirschner 
Tel.: 0761/270-44970 
Janbernd.Kirschner@uniklinik-freiburg.de 

München/04 
Klinikum der Ludwig-Maximilians-
Universität München 
Dr. von Hauner'sches Kinderspital 
Lindwurmstr. 4 
80337 München 

Initiiert seit 
05.02.2010 Prof. Dr. med. Robert Dalla Pozza 

Kinderkardiologie:  
Prof. Dr. med. Dalla Pozza 
robert.dallapozza@med.uni-muenchen.de 
Tel.: 089/5160-2837 
Neuropädiatrie:  
Prof. Dr. med. Müller-Felber 
Tel.: 089/ 5160-7851 
wolfgang.mueller-felber@med.uni-muenchen.de 
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Gießen / 06 
Kinder- und Jugendklinik  
der Justus Liebig Universität,  
Kinderkardiologische Abteilung  
Feulgenstraße 12 
35392 Gießen 

Initiiert seit 
01.02.2012 Dr. med. Christian Apitz 

Kinderkardiologie:  
Dr. med. Christian Apitz  
Tel.: 0641/985-43477  
christian.apitz@paediat.med.uni-giessen.de, 
Neuropädiatrie:  
PD Dr. med. Andreas Hahn 
Tel.: 0641-985-43481 
andreas.hahn@paediat.med.uni-giessen.de 

Berlin/08 
Charité Campus Virchow Klinikum 
Otto Heubner Zentrum für  
Kinder- und Jugendmedizin 
Augustenburger Platz 1 
13353 Berlin 

Initiiert seit  
15.02.2010 Prof. Dr. med. Felix Berger 

Kinderkardiologie:  
Dr. med. Katja Weiss 
Tel.: 030-450-616139 
katja.weiss@charite.de 
Neuropädiatrie:  
Dr. med. Katja von Au 
katja.von-au@charite.de 

Münster/ 09 
Uniklinikum Münster 
Klinik für Kinderheilkunde 
Abteilung Kinderkardiologie 
Albert- Schweitzer-Str. 33 
48149 Münster 

Initiiert seit  
07.06.2011 PD Dr. med. Hans Gerd Kehl 

Kinderkardiologie:  
PD Dr. med. HansGerd Kehl 
hansgerd.kehl@ukmuenster.de 
Neuropädiatrie:  
Dr. med. Barbara Fiedler 
Tel.: 0251/83-47766 
barbara.fiedler@ukmuenster.de 

Oldenburg/ 10 
Elisabeth-Kinderkrankenhaus 
Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin 
Rahel-Straus-Str. 10 
26133 Oldenburg 

Initiiert seit  
24.02.2011 Dr. med. Reinald Motz 

Kinderkardiologie:  
Dr. med. Reinald Motz 
motz.reinald@klinikum-oldenburg.de 
Studienassistenz: Insa Ellinghausen  
Tel.: 0441/403-2484  
ellinghausen.insa@klinikum-oldenburg.de 
Prof. Dr. med. Korenke 
Tel.: 0441/403-2017 (Sekretariat) 

Göttingen/11 
Georg-August-Universität Göttingen 
Zentrum Kinderheilkunde 
Pädiatrische Kardiologie und 
Intensivmedizin 
Robert-Koch-Str.40 
37075 Göttingen 

Initiiert seit  
18.03.2010 Dr. med. Martina Lange  

Kinderkardiologie: 
Dr. med. Martina Lange 
Tel.: 0551/39-6262 
mlange1@gwdg.de 
Neuropädiatrie: 
Prof. Dr. med. Ekkehard Wilichowski 
ewilich@med.uni-goettingen.de 
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Essen/12 
Universitätsklinikum Essen 
Zentrum für Kinderheilkunde 
Kinderkardiologie  
Hufelandstr. 55 
45122 Essen 

Initiiert seit 
17.02.2010 Dr. med. Ulrich Neudorf  

Kinderkardiologie:  
Dr. med. Ulrich Neudorf  
Tel.: 0201/723-3376 
ulrich.neudorf@uk-essen.de 
Studienassistenz: Sonja Singh  
sonja.singh@uk-essen.de                           
Neuropädiatrie:  
Dr. med. Ulrike Schara 
Tel.: 0201/723-2350  
ulrike.schara@uk-essen.de 

Heidelberg/13 
Universitätsklinikum Heidelberg 
Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin  
Angelika-Lautenschläger-Klinik 
Abteilung Pädiatrische Kardiologie 
Im Neuenheimer Feld 153 
69120 Heidelberg 

Initiiert seit  
18.06.2010 PD Dr. med. Joachim G. Eichhorn 

Kinderkardiologie:  
PD Dr. med. Joachim G. Eichhorn 
Seit 01.10.2013: 
Klinik für Kinder und Jugendliche (Direktor) 
Klinikum Leverkusen gGmbH 
Am Gesundheitspark 11 
51375 Leverkusen 
Tel.: 0214/13-48000 
joachim.eichhorn@klinikum-lev.de 
Ansprechpartner: 
Dr. med. Andreas Müller 
Tel.: 06221/562311-0 
andreas.mueller@med.uni-heidelberg.de 
Neuropädiatrie:  
Dr. med. Cornelia Bussmann 
Tel.: 06221/56-8488 
cornelia.bussmann@med.uni-heidelberg.de 
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